
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Nebezpečné pondělky    

Do kongresu ODS, který se koná 2.–4. listopadu, zbývá ode dneška jen 23 zatýkacích dní, 
respektive pouhé tři, pokud počítáme pouze pondělky. David Rath, Vladimír Šiška, Mi-
lan Hojer a Marek Dalík byli všichni zatčeni v pondělí (nebo v noci z neděle na pondělí), 
což policii umožňuje plně zužitkovat týdenní zpravodájský cyklus. Jednou z klíčových 

otázek nyní je, zda Petr Nečas zvládne tato mohutně medializovaná zatčení přetavit 
do dohody s vnitrostranickými rebely a prezidentem Václavem Klausem a zachránit si 
tak na kongresu kůži. Nečas evidentně cítí, že jeho šance rostou, jinak by neposouval 
termín kongresu, který se podle všeobecného očekávání měl původně konat až v pro-
sinci. Klause oslabil plastový atentát a rebelové vypadají čím dál víc jako sabotéři, kteří 
si jen hrnou pod sebe. Stát se může cokoli, ale Nečas má nyní podle nás 60% šanci na 
zneškodnění rebelů a na to, že se ve své funkci dočká konce Klausova prezidentství.

No. 2916 st, 10. října 2012

V červenci 2011 společnost ČEZ prohlásila, že do doby, než se rozběhne výstavba třetího a 
čtvrtého bloku jaderné elektrárny Temelín, bude vydělávat tolik peněz, že nebude 
potřebovat žádnou půjčku. V lednu 2012 jsme zveřejnili svou analýzu, v níž jsme ukázali, že 
ČEZ postrádá finanční zdroje potřebné k realizaci temelínského projektu. Ukázali jsme, že 
projekt je ekonomicky nereálný bez státní podpory, financované například českými 
spotřebiteli ve stylu podpory fotovoltaiky. Dnes ČEZ i jeho majoritní vlastník tento fakt 
uznuznávají a lobují za prosazení výkupních cen z jádra.

^
KEEP
CALM

CANDOLE
ON

AND

CANDOLE.COM

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.candole.com

